

## **EKSAMENSOPPGAVE**

### **JUS3212 - Formuerett II - Høst 2016**

Dato: Onsdag 14. desember 2016

Tid: Kl 10.00 - 16.00

---

### **Del I**

Peder Ås hadde i flere år hatt en godt betalt jobb på en offshoreinstallasjon i Nordsjøen. Men da oljekrisen rammet, mistet han denne jobben. Mulighetene for å finne seg et annet lønnet arbeide i Storevik var ikke særlig store. Han bestemte seg derfor for å satse på egen næringsvirksomhet. Peder hadde i flere år hatt en lidenskapelig interesse for jakt og friluftsliv. Han kom til at han ville starte en forretning for kjøp og salg av brukte våpen, reparasjon og andre tjenester. Dette var en fin måte å kunne kombinere personlig interesse med inntektsgivende virksomhet. Han inngikk avtale om leie av et egnet forretningslokale og brukte store summer på annonser og annet markedsføringsmateriell.

En dag kom Jon Syd, den mest kjente forretningsadvokaten i Storevik, innom forretningen hans. Jon Syd hadde med seg en gammel hagle, som han lurte på om Peder Ås kunne reparere. Peder Ås ble svært overrasket da han så hva slags våpen Jon Syd hadde med seg. Det var et klassisk jaktvåpen fra den kjente engelske produsenten Holland & Holland, verdt en hel liten formue. Peder Ås aksepterte umiddelbart oppdraget og påtok seg å reparere haglen. Ettersom det var behov for å bestille noen spesialdeler som Peder Ås selvsagt ikke hadde på lager, ble det avtalt at Jon Syd kunne komme tilbake om et par måneder. Jon Syd syntes det var en god idé. Det ble dessuten inngått en avtale om at Peder Ås skulle inngravere initialene "JS" for Jon Syd på en liten messingplate, som skulle festes til haglen. Dette arbeidet kunne Peder Ås utføre umiddelbart.

I tiden som fulgte viste det seg at grunnlaget for Peders næringsvirksomhet ikke var så godt som han hadde trodd. Kundene uteble, men regningene nærmest strømmet på. Det Peder hadde av oppsparte midler, begynte å ta slutt, og Peder var redd for at det hele skulle gå over styr. Han var flere ganger inne på tanken om å avvikle hele virksomheten.



En dag kom Lars Holm innom forretningen. Han var egentlig ute etter en flaske smøreolje. Mens han var inne i forretningen, så han den haglen som Jon Syd hadde levert til reparasjon. Han ble over seg av begeistring og spurte om den var til salgs. Peder Ås svarte bekreftende at det var den. Peder Ås tenkte for seg selv at om han kunne få et forskudd fra Lars Holm, ville det kunne redde ham ut av den likviditetsskvisen han hadde kommet i. Når de økonomiske problemene hadde roet seg, ville han alltid kunne ordne opp i eierforholdene.

Lars Holm tilbød Peder Ås en svært god pris for haglen, og Peder Ås aksepterte uten videre dette. Men Lars Holm, som selv var spesialist på eksklusive våpen, så med en gang at det var behov for reparasjon av haglen. Slik haglen var nå, var den ikke i forskriftsmessig stand. Han spurte om dette var noe som Peder Ås kunne fikse, og Peder svarte bekreftende. Lars Holm merket seg særskilt at det på haglen var en messingplate med initialene "JS", men stilte ikke noen spørsmål om dette.

Selv om Lars Holm åpenbart ikke hadde betalingsproblemer, insisterte Peder Ås på at haglen måtte betales med en gang. Lars Holm var ikke særlig begeistret for dette, men ettersom det var et våpen han gjerne ville sikre seg, gikk han motvillig med på forskuddsbetaling. Til sikkerhet for den kjøpesummen han betalte, ble det inngått en særlig avtale om at Lars Holm skulle ha pant i haglen inntil han fikk den overlevert til seg. Peder Ås fremholdt at det var behov for å bestille noen spesialdeler, og det ble derfor avtalt at Lars Holm kunne komme tilbake om et par måneder.

Til tross for at Peder Ås ved salget av haglen hadde fått tilgang til sårt tiltrengte likvider, ble hans økonomiske stilling stadig dårligere. Den 12. august 2016 ble det tatt utlegg for et ubetalt krav på vederlag fra Marte Kirkerud, som var leverandør av reklamemateriell. Under utleggsforretningen fortiet Peder at haglen ikke var hans, og namsmannen tok derfor utlegg i den.



Den 12. august 2016 ble det åpnet konkurs hos Peder Ås. Da konkursboet tok beslag i haglen, oppsto det flere tvister. Jon Syd gjorde gjeldende at haglen var hans, og at boet derfor ikke kunne ta beslag. Også Lars Holm gjorde krav på haglen. Han viste til avtalen med Peder Ås og til at han faktisk hadde betalt hele kjøpesummen. Konkursboet mente at dette ikke ga grunnlag for et krav på utlevering fra boet. Dessuten mente konkursboet at så lenge haglen ikke var ferdig reparert, kunne det uansett ikke komme på tale med noen separatistrett for Holm. Subsidiært anførte Lars Holm at han hadde pant i haglen, og at kjøpesummen derfor måtte tilbakebetales før boet kunne ta beslag. Også dette kravet ble bestridt av boet. Marte Kirkerud gjorde på sin side gjeldende at hennes utlegg under enhver omstendighet måtte stå seg overfor konkursboet, ettersom utlegget var tatt til dekning av gjeld som hadde oppstått lenge før Peder Ås ble insolvent. Hun gjorde videre gjeldende at utlegget også måtte stå seg uavhengig av om boet hadde rett til beslag eller ikke.

For det tilfellet at konkursboet ikke skulle få medhold i sitt krav på beslag, kom det til tvist mellom Jon Syd og Lars Holm, som begge mente å ha krav på haglen. Lars Holm gjorde gjeldende at han hadde kjøpt den i god tro, og derfor måtte vinne rett. Jon Syd påpekte at Lars Holm ikke hadde søkt om tillatelse til erverv etter våpenloven, og at det derfor ikke forelå en gyldig kjøpsavtale. Han anførte dessuten at ingen av ekstinksjonsvilkårene var oppfylt. Lars Holm viste på sin side til at det måtte oppstilles et unntak fra overleveringskravet når overlevering ikke kunne skje før haglen var reparert.

Drøft og avgjør samtlige tvister.

## Del II

Gjør kort rede for hva som menes med notoritet og publisiet, og forklar begrepenes rettslige funksjon.

Forventet tidsbruk: Del 1 fem timer, del 2 en time.

